АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   11.12.2012   №   215
пгт Ленинское

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Капитальный ремонт проезжей части улицы Пролетарская

пгт. Ленинское на 2013 год»
    В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ленинского городского поселения Шабалинского   района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить муниципальную целевую программу в следующей редакции: «Капитальный ремонт проезжей части улицы Пролетарская пгт Ленинское Шабалинского района Кировской области на 2013 год.» Прилагается.

2. Предусмотреть в бюджете Ленинского городского поселения на 2013г. выделение финансовых средств для реализации программы.

   3. Контроль над выполнением настоящего  постановления возложить на главу Ленинского городского поселения (Огаркову Е.В.)

   4. Специалисту администрации Ленинского городского поселения (Рогожниковой А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинского городского поселения.

    5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене».

Глава администрации Ленинского

городского поселения

Е. В. Огаркова

Утверждена

постановлением администрации
Ленинского городского поселения

                                            От 11.12.2012  №  215
Муниципальная целевая программа

«Капитальный ремонт проезжей части улицы Пролетарская

пгт. Ленинское на 2013 год»
Паспорт муниципальной целевой программы

«Капитальный ремонт проезжей части улицы Пролетарская

пгт. Ленинское на 2013 год»

	Наименование

программы
	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт проезжей части улицы Пролетарская

пгт. Ленинское на 2013 год»

	Основание для разработки программы
	Неудовлетворительное состояние уличной дорожной сети в границах муниципального образования Ленинское городское поселение.
Организация содержания и ремонта автомобильных дорог в целях улучшения дорожной сети и жизнеобеспечения населения.

	Муниципальный заказчик
	Администрация Ленинского городского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Ленинского городского поселения

	Цель программы
	Обеспечение ресурсной эффективности, устойчивости и безопасного транспортного сообщения по автомобильным дорогам в Ленинском городском поселении.

	Задачи программы
	Выполнение минимально необходимых объемов работ по ремонту уличной дорожной сети для поддержания нормального и безопасного транспортного сообщения, постоянное обеспечение сохранности дорог, поддержание их состояния в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и безопасного движения в любое время года.

	Важнейшие показатели эффективности программы

	Объёмы ремонта уличной дорожной сети в границах Ленинского городского поселения на 2013 год.

	Сроки реализации программы
	2013 год

	Объемы и источники финансирования программы

	Общий объём финансирования по программе составляет

2278,26 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2013 год – 2278,26 тыс. руб.
В том числе местный бюджет на 2013 год:

- 132 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	Повышение безопасности транспортного сообщения и уровня благоустроенности, дальнейшее развитие транспортной сети уличных дорог, оборудованных в соответствиями с нормативными требованиями.

Характеристика проблемы современного состояния автомобильных дорог в Ленинском городском поселении.

       Согласно Федерального Закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения относится ремонт автомобильных дорог в границах населенных пунктов населения.

        Ремонт автомобильных дорог является одной из важнейших проблем, решение которой является приоритетной для поселения, обеспечит сохранность дорог и безопасность дорожного движения в Ленинском городском поселении.
        Рост количества единиц легкового и грузового автотранспорта, объёмов автомобильных перевозок (в связи с ростом лесопильного и деревообрабатывающего производства), изношенность дорожных покрытий осложняют транспортную ситуацию в городском поселении. Требуется усиление конструкций дорожного покрытия существующих автомобильных дорог для обеспечения соответствия современным нагрузкам автотранспортных средств.

        Ввод в эксплуатацию основной сети уличных дорог на территории Ленинского городского поселения состоялся в 1986 – 1990 гг. За период эксплуатации ремонт проводился в недостаточных объемах для надлежащего содержания сети автодорог. На неудовлетворительных участках автодорог выполнялся ремонт, наносились защитные слои асфальтобетона.

        По состоянию на 01.11.2011 года общая протяженность транспортной сети уличных дорог на территории Ленинского городского поселения составляет 78,1 км., в том числе асфальтобетонное покрытие – 35,3 км, щебёночное, грунтовое покрытие – 42,8 км.

Основные цели и задачи программы

       Основной задачей по ремонту уличной дорожной сети является обеспечение нормального и безопасного транспортного сообщения, дальнейшее развитие сети уличных дорог, постоянное обеспечение сохранности дорог, поддержание их состояния в соответствии с требованиями, допустимыми по условиям обеспечения непрерывного и безопасного движения в любое время года.

        Для достижения указанных целей необходимо решить следующие задачи

- содержать существующую сеть уличных дорог в состоянии, обеспечивающем нормальное и безопасное транспортное сообщение, для чего необходим ремонт автомобильных дорог;

- выполнить работы по дальнейшему развитию сети уличных дорог.

Сроки реализации программы

    Программа рассчитана на 2013 год.
Показатели эффективности программы

    За эксплуатационный период 2013 год будет выполнено:

- ремонт уличной дорожной сети на территории Ленинского городского поселения протяжённостью 2,76 км.
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Вид работ
	Объем работ,
км
	Сроки,

год
	Объём финансирования, тыс. руб.

	1
	Ремонт ул. Пролетарская
	0,90
	2013
	2278,26

Обоснование ресурсного обеспечения программы
    Общий объём финансирования по программе составляет 2278,26 тыс. руб., в том числе по годам:

 -2 013 год – 2278,26 тыс. руб. в том числе за счет местного бюджета 132,00 тыс. руб.

Механизм реализации программы

       Для выполнения ремонта транспортной сети уличных дорог администрация городского поселения готовит проектно-сметную документацию, дефектную ведомость на участок автомобильной дороги, запланированный согласно перечня программных мероприятий данной программы, в соответствии с 94-ФЗ находит подрядчика для выполнения ремонтных работ, заключает необходимые соглашения на предоставление субсидии.
Оценка социально – экономической эффективности программы

       1. Своевременное устранение дефектов, повреждений и ремонт дорог обеспечит соблюдение требований ГОСТ Р 50597-93, который устанавливает перечень и допустимые по условиям обеспечения безопасности движения предельные значения показателей эксплуатационного состояния уличных дорог.
       2. Обеспечение безопасности дорожного движения, сохранение жизни, здоровья и имущества населения.

       3. Выполнение нормативных сроков ремонта обеспечит сохранность уличных дорог направленное на перспективу развития Ленинского городского поселения.

       4.  Гарантия качества после ремонта уличных дорог.

       5. Уменьшение дорожно – транспортных происшествий и аварийности на автомобильных дорогах.

       6. Улучшение архитектурного облика Ленинского городского поселения
Управление реализацией программы и контроль за ходом её исполнения

     Администрация Ленинского городского поселения осуществляет целевое и эффективное использование денежных средств, предусмотренных программой, и несет ответственность за своевременную и качественную реализацию программных мероприятий, достижение конечных результатов программы.